
(Provincia di Trento)

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 63
della Giunta comunale

COMUNE DI ALTOPIANO DELLA VIGOLANA

OGGETTO: Scuole Provinciali dell'Infanzia di Bosentino, Centa San Nicolò, Vattaro 
e Vigolo Vattaro. Programma annuale per l'anno scolastico 2017/2018. 
Assunzione a carico del Comune di Altopiano della Vigolana degli oneri 
finanziari non coperti da contributo provinciale.

L'anno DUEMILADICIASSETTE addì dodici del mese di aprile, alle ore 17.20, sala giunta, 

formalmente convocato si è riunita la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Perazzoli David - Sindaco
2.  Tamanini Armando - Vicesindaco X

3.  Bonvecchio Michela - Assessore
4.  Campregher Alice - Assessore
5.  Martinelli Nicolò - Assessore
6.  Tamanini Devis - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Marzatico dott.ssa Anna.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Perazzoli  David, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

OGGETTO:  Scuole Provinciali dell’Infanzia di Bosentino, Centa San Nicolò, 
Vattaro e Vigolo Vattaro. Programma annuale per l’anno scolastico 
2017/2018. Assunzione a carico del Comune di Altopiano della Vi-
golana degli oneri finanziari non coperti da contributo provinciale.    

 
 

 Vista la L.R. 7/2015, istitutiva del nuovo Comune di Altopiano della Vigolana a far 
data dal 1 gennaio 2016; 

Premesso che ai sensi della legge provinciale 21 marzo 1977 n. 13 concernente 
l’ordinamento delle scuole provinciali dell’infanzia nella Provincia Autonoma di Trento, 
la Giunta provinciale, sulla base delle richieste dei comuni, assegna contributi per le spe-
se del personale non insegnante, per le spese di funzionamento didattico amministrativo 
e per gli eventuali oneri derivanti dall’ammissione agevolata o gratuita alla mensa dei 
bambini, nonché quelli per l’ammissione a prezzo agevolato del personale; 

Nell’ambito del territorio comunale sono presenti quattro scuole dell’infanzia: Bo-
sentino, Centa San Nicolò, Vattaro e Vigolo Vattaro; 

Rilevato che ai sensi del comma 3° dell’art. 54 della citata legge provinciale, per la 
formazione del piano annuale il comune è tenuto ad assumere ed a far pervenire entro il 
30 aprile di ogni anno la determinazione di assunzione degli oneri di gestione delle Scuo-
le Provinciali dell’Infanzia; 

Vista la lettera del Servizio Scuola Materna della Provincia, 
n.S167/2017/95069/26.3/MP/MG di protocollo,  del 20.02.2017 relativa alla richiesta 
dati per la redazione del piano annuale 2017-2018; 

Dato atto che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo assunto in armo-
nia con il bilancio di previsione e pluriennale approvato con Delibera  di Consiglio Co-
munale n. 03 del 21.02.2017; 

Ritenuto di assumere anche per l’anno scolastico 2017-2018 gli oneri a carico del 
Comune per la gestione della Scuole Provinciali dell’Infanzia delle località di  Bosentino, 
Centa San Nicolo’, Vattaro e Vigolo Vattaro; 

Visto il decreto del Sindaco  n. 3 del 04.01.2016 con il quale è stato stabilito che 
l’organizzazione di primo livello riferita alla responsabilità del servizio comunale Area 1 
Servizi Istituzioni e risorse è affidata alla Dott. Anna Marzatico; 

 

 Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L; 

Rilevato che ai sensi dell’art. 81 del D.P.G.R. 01/02/2005 N. 3/L, sulla proposta 
di deliberazione relativa all’oggetto ha espresso i pareri di competenza: 

− Il Segretario comunale dott.ssa Anna Marzatico, parere favorevole sotto il profilo 
della regolarità tecnico; 

− Il Segretario comunale dott.ssa  Anna Marzatico, parere favorevole sotto il profilo 
della regolarità contabile. 



 

Visto il vigente Statuto e Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art.14. L.R. 04.01.1993 n.1 e s.m.; 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n °3/L; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

 
DELIBERA 

 

1. di assumere a carico del Comune di Altopiano della Vigolana, per gli oneri deri-
vanti dalla gestione delle Scuole Provinciali dell’Infanzia delle località di  Bosenti-
no, Centa San Nicolò, Vattaro e Vigolo Vattaro nell’anno scolastico 2017-2018 
eccedenti l’importo risultante dal finanziamento corrisposto dalla Provincia e dal 
gettito delle rette di frequenza per il servizio mensa relativamente alla gestione 
dell’anno scolastico 2017/2018, come previsto dal 3° comma dell’art. 54 della leg-
ge provinciale 21 marzo 1977 n. 13 concernente l’ordinamento delle Scuole Pro-
vinciali dell’Infanzia della Provincia Autonoma di Trento. 

2. di  dare atto che le spese derivanti dal presente provvedimento, troveranno impu-
tazione alla Missione 4 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 1 – Macroaggrega-
to 2 – Macroaggregato 3 e Macroaggregato 7. 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Scuola Materna della 
P.A.T. 

4. di comunicare contestualmente alla pubblicazione all’Albo Telematico, la presente 
deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 79 del TULLRROC. 

 

* * * * * * * * * * 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che necessita dare esecuzione immediatamente alla presente delibera; 
 
Visto l’art. 79, comma 4, del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 
 
Con voti favorevoli unanimi e palesi; 
 

D E L I B E R A 
 
1.   di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79, 

comma 4° del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L. per procedere alla trasmissione del 
provvedimento al Servizio Scuola dell’Infanzia entro il 30.04.2016 

 
 



 

************************ 
 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
1. Opposizione, da parte di ogni cittadino, entro il periodo di pubblicazione, da presen-

tare alla Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 79 del DPGR 1.2.2005 n. 3/L. 
2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse 

per motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 
1199; 

3. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, 
da parte di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
2.7.2010 n. 104. 

 

 
 
 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Marzatico dott.ssa Anna

IL SEGRETARIO COMUNALE

Perazzoli  David

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2017-04-14T09:08:51+0200
	PERAZZOLI DAVID


		2017-04-14T10:01:08+0200
	MARZATICO ANNA




